
Stadtwerke Bogen GmbH

Preisblatt SWB.Raute GAS

gültig ab 01.01.2024

SWB.Raute GAS

Für das Produkt SWB.Raute GAS gelten die Nettopreise Bruttopreise

folgenden Produktpreise

Arbeitspreis

bis 100.000 Kilowattstunden Jahresverbrauch 12,33 ct/kWh 13,19 ct/kWh

Grundpreis je Zähler

bis 100.000 Kilowattstunden Jahresverbrauch 87,56 €/Jahr 93,69 €/Jahr

Erstvertragslaufzeit

(ohne USt.) (incl. 7% USt.)

Stadtwerke Bogen GmbH  -  Agendorfer Straße 19  -  94327 Bogen  -  www.stadtwerke-bogen.de

12 Monate

Die Preise des Produktes SWB.Raute GAS enthalten:

die Kosten für die Energielieferung, die derzeit gültige Energiesteuer von 0,55 ct/kWh netto, den CO2-Preis gem. 

BEHG, die Netznutzungsentgelte des jeweiligen Netzbetreibers, Bilanzierungsumlage, Gasspeicherumlage, 

Konzessionsabgabe 0,03 ct/kWh netto (Höchstsatz gemäß § 4 KAV) sowie die Entgelte für Messstellenbetrieb, 

Messung und Abrechnung.

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer von derzeit 7%.

Wichtiger Hinweis zur Mehrwertsteuersenkung vom 01.10.2022 bis zum 31.03.2024

Für den Zeitraum vom 01.10.2022 bis zum 31.03.2024 gilt ein verminderter Umsatzsteuersatz 

in Höhe von 7%.


